
 

Area Finanziaria N. 58 del 08-04-2021 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI FINANZIARI 

 

 

 

Numero 

58 

Data 

08-04-21 

Oggetto: ART. 50 BIS DEL D.L. 189/2016. PROROGA ASSUNZIONE DEL 

PERSONALE A TEMPO DETERMINATO AL 31.12.2021 

 

 

N.  358 del Registro Generale 

 

L'anno  duemilaventuno,il giorno  otto del mese di aprile ,nel proprio 

Ufficio. 

 

 

 

LA RESPONSABILE AREA FINANZIARIA E PERSONALE 
 
 

 
VISTO l’art. 50 bis della Legge 15 dicembre 2016, n. 229 di conversione, con 
modificazioni, del decreto-legge 17 ottobre 2016, n. 189, recante interventi urgenti in 
favore delle popolazioni colpite dal sisma del 24 agosto 2016 il quale consente ai  
Comuni  di  cui agli allegati 1 e 2, di  assumere  personale con  contratti  di 
lavoro a tempo determinato, in  deroga  ai  vincoli  di  contenimento della spesa 
di  personale  di  cui  all'articolo  9,  comma  28,  del decreto-legge 31 
maggio 2010, n. 78, convertito,  con  modificazioni, dalla legge 30 luglio 2010, n. 
122, e successive modificazioni, e  di cui all'articolo 1, commi 557 e 562, della legge 
27 dicembre 2006, n. 296. Le assunzioni sono effettuate con facolta'  di  attingere  
dalle graduatorie  vigenti,  formate   anche   per   assunzioni   a   tempo 
indeterminato, per profili professionali compatibili con le esigenze. E' data facolta' di  
attingere  alle  graduatorie  vigenti  di  altre amministrazioni, disponibili nel sito 
del Dipartimento della funzione pubblica della Presidenza del Consiglio dei ministri.  
Qualora  nelle graduatorie suddette non risulti individuabile personale del  profilo 
professionale richiesto,  il  Comune  puo'  procedere  all'assunzione previa 
selezione pubblica, anche  per  soli  titoli,  sulla  base  di criteri di pubblicita', 
trasparenza e imparzialita'; 
 
VISTO l’ articolo 1 dell’ ordinanza del commissario straordinario per la ricostruzione n. 
6 del 28 novembre 2016 che ripartisce tra le Regioni le unità di personale da assumere 
ed attribuisce ai Presidenti delle Regioni, in qualità di Vicecommissari, sulla base delle 
richieste pervenute dai comuni,  le competenze per la definizione del numero delle 
unità di personale che ogni comune è autorizzato ad assumere; 



 

Area Finanziaria N. 58 del 08-04-2021 Pag. 2 

 
VISTA l’ordinanza del Vice commissario del Governo per la Ricostruzione, che ha 
autorizzato questo Comune ad assumere  personale a tempo determinato  nel 
numero di 11 unità di cui:  

 2  unità categoria D profilo tecnico (di cui una per la gestione associata tra 
il comune di Cascia e comune di Poggiodomo) 

 4 unità categoria C profilo tecnico 

 1 unità categria D esperto protezione civile 

 4 unità categoria C profilo amministrativo 
 

VISTA altresì l’ordinanza del Vice commissario del Governo per la Ricostruzione n. 4 del 
31.05.2017, con la quale il Comune di Cascia è stato autorizzato, ex art. 50 bis del D.L. 
n. 189/2016, convertito in legge 229/2016,  ad assumere n. 2 unità di personale a 
tempo determinato di cui n. 1 un amministrativo categoria C e n.1 tecnico categoria  
C, nonchè a stipulare 4 contratti di lavoro autonomo coordinato e continuativo di cui 
n. 2 per lo svolgimento di compiti di natura tecnica e n. 2 per lo svolgimento di compiti 
di natura amministrativa; 

ATTESO che, questo Ente,  tra le unità autorizzate con la sopra richiamata ordinanza 
n. 4 del 31.05.2017, ha proceduto ad assumere n.  2 unità di personale a tempo 
determinato e, nelle more delle ulteriori assunzioni a tempo determinato, stipulato i  
4 contratti di collaborazione coordinata e continuativa, con scadenza 31.12.2018, 
anch’essi come sopra autorizzati; 

VISTO che, con riferimento al punto precedente, questo Ente ha indetto quattro  
selezioni pubbliche per le assunzioni di: 
un istruttore tecnico direttivo  - categoria D posizione economica D1 
un istruttore tecnico -- categoria C posizione economica C1 
un istruttore amministrativo - categoria C posizione economica C1 
due istruttori amministrativo – contabili - categoria C posizione economica C1 
 
ATTESO che a conclusione dell’espletamento delle selezioni di cui sopra, questo Ente 
ha assunto fino al 31.12.2020 i candidati vincitori delle selezioni medesime; 
 
RICHIAMATE  le proprie determinazioni: 
 n. 254 del 31.12.2020  e n. 20 del 02.02.2021 con cui, in esecuzione della  
deliberazione di giunta n. 141 del 30.12.2020, immediatamente eseguibile, è stata 
disposta  la proroga dei  contratti  di lavoro a tempo determinato prima fino al 
31.01.2021 e poi fino al 31.03.2021: 
 
 
RICHIAMATA la deliberazione della giunta comunale n. 35 del 10.03.2021 con la quale, 
alla luce dell’ Ordinanza  del Vice-Commissario per l’Umbria n. 2 del 26.02.2020 e di 
quanto disposto dall’art.1 comma  990  della  L.145/2018,  come modificato 
dall'art. 57, comma 2, D.L. 14 agosto 2020, n. 104, convertito dalla L. 13 ottobre 2020, 
n. 126 ha stabilito  al 31.12.2021 la proroga di tutti i  contratti di lavoro in essere ex 
art.50 bis del D.L.189/2016, dando  atto che le proroghe dei contratti di lavoro e 
l’assunzione a tempo determinato di cui trattasi, come previsto dall’art. 50 bis comma 



 

Area Finanziaria N. 58 del 08-04-2021 Pag. 3 

1 del d.l. 189/2016, possono essere effettuate in   deroga ai vincoli di contenimento 
della spesa di personale di cui all'articolo 9, comma 28, del decreto-legge 31 maggio 
2010, n. 78, convertito, con modificazioni, dalla legge 30 luglio 2010, n. 122, e di cui 
all'articolo 1, commi 557 e 562, della legge 27 dicembre 2006, n. 296 
 
 
RITENUTO, in esecuzione della richiamata deliberazione di giunta n. 35 del 10.03.2021, 
immediatamente eseguibile, di formalizzare la proroga dei seguenti contratti di lavoro 
a tempo determinato fino al 31.12.2021: 

 Pennino Vincenzo – profilo professionale Istruttore Tecnico – categ. C – p.e.C1 ; 

 Romiti Laura - profilo professionale Istruttore Amministrativo  – categ. C – p.e. 
C1 ; 

 Quintavalle Francesca - profilo professionale Istruttore Amministrativo  – 
categ. C – p.e. C1 ; 

 Claudiani Isabella - profilo professionale Istruttore Tecnico  – categ. C – p-e. 
C1; 

 Marcaccioli Lucia  - profilo professionale Istruttore Tecnico Direttivo   – 
categ. D – p.e. D1; 

 Baldini Cristina - profilo professionale Istruttore Amministrativo  – categ. C – 
p.e. C1; 

 De Piccoli Fabio - profilo professionale Istruttore Tecnico  – categ. C – p.e. C1; 

 Laureti Barbara – profilo professionale Istruttore Tecnico Direttivo - – categ. D – 
p.e. D1; 

 Marotta Alessandro - profilo professionale Istruttore Tecnico Direttivo - – 
categ. D – p.e. D1 

 Nicoletti Stefania - profilo professionale Istruttore Tecnico  – categ. C – p.e. C1 

 Santececca Silvia - profilo professionale Istruttore Tecnico  – categ. C – p.e. C1 

 Ciammetti Andrea - profilo professionale Istruttore Tecnico Direttivo - – categ. 
D – p.e. D1 (in convenzione  con il comune di Poggiodomo per la gestione 
associata di funzioni  tecniche); 

 Pagliaro Francesca – profilo professionale Istruttore Amministrativo  - categ. C 
– p-e. C1; 

 Aramini Simone - profilo professionale Istruttore Amministrativo- Contabile - 
categ. C – p-e. C1; 

 Solfaroli Alessandro - profilo professionale Istruttore Tecnico  – categ. C – p-e. 
C1 

 Spuntarelli Cinzia - profilo professionale Istruttore Amministrativo- Contabile - 
categ. C – p-e. C1; 
 

ATTESO che questo Ufficio provvederà alla comunicazione formale della disposta 
proroga della validità del contratto di lavoro a tempo determinato a ciascuno dei 
suddetti lavoratori 
 

DETERMINA 
 

1) La premessa in narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 



 

Area Finanziaria N. 58 del 08-04-2021 Pag. 4 

2) Di procedere alla formalizzazione della proroga, come segue, dei seguenti  
contratti di lavoro in essere, alle stesse condizioni e modalità ivi contenute, fino 
alla data del 31 dicembre 2021: 

 Pennino Vincenzo – profilo professionale Istruttore Tecnico – categ. C – p.e.C1 ; 

 Romiti Laura - profilo professionale Istruttore Amministrativo  – categ. C – p.e. 
C1 ; 

 Quintavalle Francesca - profilo professionale Istruttore Amministrativo  – 
categ. C – p.e. C1 ; 

 Claudiani Isabella - profilo professionale Istruttore Tecnico  – categ. C – p-e. 
C1; 

 Marcaccioli Lucia  - profilo professionale Istruttore Tecnico Direttivo   – 
categ. D – p.e. D1; 

 Baldini Cristina - profilo professionale Istruttore Amministrativo  – categ. C – 
p.e. C1; 

 De Piccoli Fabio - profilo professionale Istruttore Tecnico  – categ. C – p.e. C1; 

 Laureti Barbara – profilo professionale Istruttore Tecnico Direttivo - – categ. D – 
p.e. D1; 

 Marotta Alessandro - profilo professionale Istruttore Tecnico Direttivo - – 
categ. D – p.e. D1 

 Nicoletti Stefania - profilo professionale Istruttore Tecnico  – categ. C – p.e. C1 

 Santececca Silvia - profilo professionale Istruttore Tecnico  – categ. C – p.e. C1 

 Ciammetti Andrea - profilo professionale Istruttore Tecnico Direttivo - – categ. 
D – p.e. D1 (in convenzione  con il comune di Poggiodomo per la gestione 
associata di funzioni  tecniche); 

 Pagliaro Francesca – profilo professionale Istruttore Amministrativo  - categ. C 
– p-e. C1; 

 Aramini Simone - profilo professionale Istruttore Amministrativo- Contabile - 
categ. C – p-e. C1; 

 Solfaroli Alessandro - profilo professionale Istruttore Tecnico  – categ. C – p-e. 
C1 

 Spuntarelli Cinzia - profilo professionale Istruttore Amministrativo- Contabile - 
categ. C – p-e. C1. 

58 



 

Area Finanziaria N. 58 del 08-04-2021 Pag. 5 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

====================================================================== 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li,08-04-21 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

26-04-21 al 11-05-21 Registro Albo pretorio n. 597 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 26-04-21                      F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

IL RESPONSABILE 

F.toPATRIZIA LATTANZI 

Li, 

 

 

 


